PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA
BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2436/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE ASFALTAMENTO DA RUA
AMAZONAS, A PARTIR DO Nº
308 – NOGUEIRA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de
asfaltamento da Rua Amazonas, a partir do nº 308 – Nogueira.

 JUSTIFICATIVA

Solicito o  asfaltamento da Rua Amazonas, a partir do nº 308 – Nogueira.

Tal solicitação se faz necessária, pois a rua está em estado precário de
conservação, com muitos blocos soltos, buracos e afundamentos em vários
trechos da via, causando transtornos aos moradores, que em sua maioria são
crianças e idosos que transitam pelo local.

Ressaltamos que a situação se complica ainda mais em dias chuvosos, onde
há o risco de acidentes com os veículos que utilizam a via.

Sala das Sessões, 12 de junho de 2024

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Data do Documento: 12/06/2024 - 16:06:50
Processo: 2436/2024 às 12/06/2024 - 16:41:23

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240427000116992436

12/06/2024, 16:48 Indicação 1699/2024 proc. 2436/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92100 1/1

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000116992436
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000116992436